
Департамент образования Администрации города Омска 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 236» 

 

ПРИКАЗ  

 

1 сентября 2023 года                      № 34 

 

«О комплектовании  

БДОУ г. Омска «Детский сад № 236»  

на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; Приказа Министерства России от 15 мая 2020 года 

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования»; Устава БДОУ г. Омска «Детский сад № 236»; 

Положения «О порядке приема, перевода воспитанников БДОУ г. Омска «Детский сад 

№ 236», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год для освоения основной 

образовательной программы дошкольного образования:  

  две группы раннего возраста (далее – возрастные группы): общеразвивающей 

направленности для детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет с 12-ти часовым пребыванием 

детей, общей численностью 54 воспитанника; 

 две младшие группы (далее – возрастные группы): общеразвивающей 

направленности для детей в возрасте от 3 до 4-х лет с 12-ти часовым пребыванием 

детей, общей численностью 44 воспитанника; 

 три средние группы (далее – возрастные группы): общеразвивающей 

направленности для детей в возрасте от 4 до 5-и лет с 12-ти часовым пребыванием 

детей, общей численностью 74 воспитанника; 

 две старшие группы (далее – возрастные группы): общеразвивающей 

направленности для детей в возрасте от 5 до 6-и лет с 12-ти часовым пребыванием 

детей, общей численностью 57 воспитанников; 

 две подготовительной группы (далее – возрастные группы): общеразвивающей 

направленности для детей в возрасте от 6 до 7-и лет с 12-ти часовым пребыванием 

детей, общей численностью 41 воспитанника. 

2. Закрепить на 2023-2024 учебный год воспитателей за возрастными 

группами:  

 группа раннего возраста «Матрешки» (здание № 1): 

Родионова Елена Сергеевна 

Хачатрян Елена Алексеевна 



 группа раннего возраста «Ладушки» (здание № 2): 

     Зайцева Ольга Юрьевна 

Иванова Анастасия Игоревна 

 младшая группа «Веселые ребята» (здание № 1): 

Овчинникова Наталья Валерьевна 

Шульгина Елена Владимировна 

 младшая группа «Подсолнухи» (здание № 2): 

Выдашенко Анастасия Юрьевна  

Нижевич Наталья Сергеевна 

 средняя группа «Созвездие» (здание № 1): 

Будкина Надежда Алексеева  

Звягинцева Елена Дмитриевна 

 средняя группа «Солнышко» (здание № 1): 

Тихонова Ольга Александровна 

Юсубова Раиса Мардановна 

 средняя группа «Бабочки» (здание № 2): 

Роткина Светлана Игоревна 

Черных Татьяна Борисовна 

 старшая группа «Непоседы» (здание № 1): 

Потапова Наталья Александровна 

Якубовская Ульяна Сергеевна 

 старшая группа «Зайки» (здание № 2): 

Коженкова Светлана Николаевна 

Семенихина Олеся Владимировна 

 подготовительная группа «Буратино» (здание № 1): 

Крылатова Анна Сергеевна 

Сметанина Екатерина Александровна 

 подготовительная группа «Солнышко» (здание № 2): 

Жулий Юлия Павловна 

Толмах Оксана Леонидовна 

3. Старшему воспитателю Карпенко Е.В. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников БДОУ г. Омска «Детский сад № 236» указанных в п.2. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Канчуковскую И.К. 

 

 

Заведующий                                                 О.В. Аленчук 

 

 

С приказом ознакомлена:                           Канчуковская И.К. 


